Nesses contratos consta que a FISCALIZADA receberia a título de honorários advocatícios as seguintes importâncias:

- R$ 100.000,00 (cem mil reais) divididos em 10 parcelas mensais fixas, sendo o primeiro pagamento realizado 30 (trinta) dias após a assinatura do contrato, ou seja, a partir do mês de fevereiro de 2007;

- R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), sendo R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) na assinatura do contrato e o restante em 10 parcelas mensais fixas de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) a serem pagas a partir de 15/05/2008.

Consta nos dois contratos que as importâncias acima citadas seriam depositadas na conta da pessoa física do sócio administrador da FISCALIZADA mantida na Caixa Econômica Federal.

Ou seja, a

[...]

07 a 51, tendo apresentado os Livros Diário e Razão relativos a este período.

Assim, foi considerada como receita omitida pela FISCALIZADA o valor total dos
contratos acima citados no período de apuração em que os mesmos foram celebrados, ou seja, R$ 100.000,00 (cem mil reais) no 1° trimestre de 2007 e R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) no 2° trimestre de 2008. [Grifos nossos]

Consta ainda no TVF relato das informações prestadas por Gustavo Mendes Pequito, onde revela que recebeu em sua conta bancária valores que pertenciam à empresa fiscalizada, como se infere:

Já o

[...]

- R$ 100.000,00 (cem mil reais) divididos em 10 parcelas mensais fixas, sendo o 

primeiro pagamento realizado 30 (trinta) dias após a assinatura do contrato, ou seja, a 

partir do mês de fevereiro de 2007; 

- R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), sendo R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil 

reais) na assinatura do contrato e o restante em 10 parcelas mensais fixas de R$ 

7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) a serem pagas a partir de 15/05/2008. 

Consta nos dois contratos que as importâncias acima citadas seriam depositadas 

na conta da pessoa física do sócio administrador da FISCALIZADA mantida na 

Caixa Econômica Federal. 

Ou seja, a FISCALIZADA, mesmo possuindo contas bancárias próprias, celebrou